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nogle problemer. Så det behøver vi ikke at lave 
en eller anden decideret undersøgelse af. Det 
skal de nok selv komme og fortælle. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hvad nu, hvis Datatilsynet kommer og siger, at 
de for at leve op til opgaverne skal kunne foreta- 
ge mere end 40 inspektioner om året, hvilket er 
det, der er lagt op til i finansloven fra 2007 og 
frem? Hvad nu, hvis de siger, at man skal kunne 
foretage mere end 40 inspektioner om året, fordi 
der er 3.600 steder, der burde inspiceres? Hvis 
Datatilsynet kommer og siger, at det skal vi bru- 
ge nogle flere ressourcer til, vil Dansk Folkeparti 
så være med til at finde pengene. Er det dét, hr. 
Per Dalgaard står og siger: Datatilsynet skal bare 
komme og pege på, hvor ressourcerne mangler? 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Kommer Datatilsynet og siger det, vil vi selvføl- 
gelig se på sagen, det er klart. Vi skal reagere 
herinde på de ting, der sker ude i samfundet, 
ved på fornuftig vis at tildele de ressourcer, som 
de nye opgaver kræver. 

Formanden: 
Så er det hr. Helge Adam Møller som ordfører. 

Helge Adam Møller (KF): 
Det er jo et halvt års tid siden, vi diskuterede det 
samme emne som i dag, og jeg og den konserva- 
tive folketingsgruppe har samme principielle 
holdning, som vi havde den 6. maj 2004, nemlig 
at drøftelser og debat om yderligere ressourcer 
til et givet område selvfølgelig først og fremmest 
hører hjemme under drøftelserne af finansloven. 
Det er jo også der, det finder sted hvert år blandt 
de partier, der er interesseret i at være med til at 
skabe en finanslov. 

Når det er sagt, udfører Datatilsynet jo lige- 
som en række andre offentlige myndigheder et 
stort og et godt og et vigtigt arbejde. De vareta- 
ger en række vigtige opgaver. Nogle af de tidli- 
gere ordførere, både fru Line Barfod og fru Bir- 
the Rønn Hornbech og også justitsministeren, 
har selvfølgelig været inde på dem, og det er 
min opfattelse, at Datatilsynet løser dem til- 
fredsstillende inden for den økonomiske ram- 
me, som nu er til rådighed. 

Nu har jeg også beskæftiget mig lidt med den 
offentlige sektor tidligere, også den private sek- 
tor, og jeg har stort set aldrig mødt nogen orga- 

nisation, som synes, at de har penge nok. Det er 
ligesom med familier og mennesker: Man kan 
altid bruge flere. Derfor synes jeg principielt, det 
er meget godt, at man ikke har helt nøjagtig det, 
man peger på, for så bliver der overforbrug, og 
så bliver det for meget af det gode. Så det er fint, 
at man har en lille smule mindre end det, man 
selv synes man bør have. Det gør, at man priori- 
terer, og det gør, at man bestiller noget i samtlige 
de timer, man er der. Så det er fint nok. 

Jeg vil også godt gøre opmærksom på, at Da- 
tatilsynet ligesom mange andre virksomheder jo 
arbejder på at effektivisere sine sagsprocedurer. 
De indfører ny teknologi, og man skal jo heller 
ikke være blind for, at hver gang man kan gøre 
det, kan man også spare noget arbejdskraft til at 
bruge de steder, hvor der er brug for det. 

Men det er jo også rigtigt, at Datatilsynet i 
hvert fald i de kommende år får nogle nye opga- 
ver, bl.a. i forbindelse med kommunereformen, 
strukturreformen, hvilket også forslagsstillerne 
gør opmærksom på. Det taler jo for, at man, i 
hvert fald så længe det arbejde foregår, og det 
kan godt være adskillige år, får nogle ekstra res- 
sourcer. Derfor er jeg også meget tilfreds med 
den udmelding, ministeren kom med for en halv 
times tid siden, om, at man nu foreløbigt får en 
ekstra bevilling på 1,5 mio. kr. om året. Et slag 
på tasken: Det svarer vel til omkring 3V£-4 ekstra 
medarbejdere. 

Fru Line Barfod gjorde opmærksom på, at der 
er omkring 3.600, skal vi sige virksomheder eller 
områder, man kunne besøge eller inspicere 
hvert år, og det gør man jo ikke for alles ved- 
kommende. Det er langt under 100. Jeg er da 
enig i, at det nok ville være hensigtsmæssigt, at 
man inspicerede yderligere, men det kan man 
også let. Der er jo ikke de store problemer ved at 
nå op på de omkring 10 pct. på årsbasis med den 
nye bevilling, man får. 

Kl. 10.45 
Med disse ord vil jeg sige, at jeg selvfølgelig 

støtter det forslag til vedtagelse, som jeg har væ- 
ret med til at fremsætte sammen med Dansk Fol- 
keparti og Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu bliver jeg lidt forvirret, for først siger hr. Hel- 
ge Adam Møller, at de ekstra penge, der er bevil- 
get -  hvilket også ministeren sagde -  skal gå til 
de ekstra opgaver, der er i forbindelse med 
strukturreformen. Det handler først og frem- 
mest om at rådgive de mange kommuner og of- 


